Rex Edwardus mandat quod uxoribus captivorum Scotorum portiones terrarum suarum, pro sumptibus suis assignentur.

A. D. 1296.
 An. 24 Edw. I.
 Rot. Scot.
 24 Edw. I. m. 9. d.
 in Turr. Lond.

REX dilecto & fideli suo, Johanni de Warena comiti Surr' custodi suo regni & terræ Scotiæ, salutem.
 Mandamus vobis quod de terris & tenementis, quæ Ricardus Syward, in prisonâ nostrâ existens, tenuit die quo contra nos captus fuit, tam de hæreditate suâ quam de hæreditate & dote Mariæ uxoris suæ, & quæ valent quingentas marcas per annum, ut ipsa Maria asserit:
 Assignari faciatis eidem Mariæ, & Elizabethæ uxori Ricardi, filii dicti Ricardi Siward, in loco, vel in locis competentibus, ubi castrum vel fortalitium non existat;
 Quadringentas libratas terræ, per legalem extentam, indè faciendam, quas eis, de gratiâ nostrâ speciali, concessimus ad sustentationem suam, & liberorum suorum, donec aliud indè duxerimus ordinandum.
 Ita tamen quod, si terræ & tenementa prædicta valorem annuum quingentarum marcarum non attingant, tunc secundum quantitatem, quæ de eadem summâ defuerit, de portione, eisdem Mariæ & Elizabethæ, ut prædictum est, assignandâ, juxta discretionem vestram, proportionaliter subtrahatur.
 Provisò nichilominus quod feoda militum, advocaciones ecclesiarum, servitia liberorum hominum, wardæ, relevia, seu escaetæ quæcumque, quæ nobis volumus reservari infra extentam, de assignatione prædictâ faciendam, nullatenus sint contenta.

Teste Rege, apud Berewik super Twedam, quarto die Septembris.

Consimiles litteras habent mulieres subscriptæ, videlicet;

Agnes, uxor Alexandri de Meiners, de quinquaginta marcatis terræ, per legalem extentam, &c. ut supra.
 Eva, uxor Alexandri Comyn de Badenah, de triginta marcatis terræ per legalem, &c. ut supra.
 Agnes, uxor Richardi le Mareschal, filii David le Marchal, de decem marcatis terræ, &c. ut supra.
 Maria, uxor Duncani Lescot, filii Michaelis Lescot, de quinquaginta solidatis terræ, &c. ut supra.
 Mariota, uxor Edm' de Rameseye, de decem marcatis terræ, &c. ut supra.
 Emma, uxor Willielmi de Clopham, de quinquaginta solidatis terræ, &c. ut supra.
 Comitissa de Ros, uxor comitis de Ros, de centum libratas terræ, per legalem, &c. ut supra.
 Comitissa de Atheles, uxor comitis de Atheles, de centum libratas terræ, per, &c. ut supra.
 Isabella, uxor Andrea de Synton, de quinque mercatis terræ, per, &c. ut supra.
 Alicia, uxor Willielmi de Lyndeseye, in curiâ Romanâ existentis, ubi, ut dicitur, per triennium moram fecit, qui tenuit de hæreditate ejusdem Aliciæ die quo iter arripuit ad curiam antedictam, de decem libratas terræ, per, &c. ut supra.

De terris Patricio de Berkeleye reddendis.

A. D. 1296.
 An. 24 Edw. I.
 Rot. Scot.
 24 Edw. I. m. 9.
 in Turr. Lond.

REX vicecomiti de Aberden', salutem. Quia Patricius de Berkeleye, tenens noster, ad pacem nostram existens, nobis fidelitatis præstitit juramentum, volentes eidem Patricio, propter sui impotentiam, gratiam facere specialem;
 Tibi præcipimus, quòd omnes terras & tenementa ipsius Patricii, in manu nostrâ, in ballivâ tuâ existentia, unâ cum exitibus indè perceptis;
 Eidem Patricio reddi & deliberrari facias indilatè; ita quòd idem Patricius faciat nobis servitia indè debita & consueta.

Retentis tamen in manu nostrâ castris prædicti Patricii & fortalicii, cum pertinentiis, si quæ habet.
 Teste Rege, apud Ber', viii. die Septembris.
 Eodem modo mandatum est vicecomitibus subscriptis, pro eodem, videlicet, Forfare, Lanark, Berkeleye.
 Idem Patricius, tenens Johannis de Cambron, habet breve vicecomiti de Edenburgh, de terris, quas tenet de præfato Johanne.

De procurando quosdam nobiles Hollandiæ & Selandiæ venire ad Regem, super completionem matrimonii inter comitem Hollandiæ & Elizabetham filiam Regis.

A. D. 1296.
 An. 24 Edw. I.
 Pat. 24 Edw. I. m. 5.
 in Turr. Lond.

REX dilectis sibi baronibus, militibus, scabinis, burgensibus, probis hominibus, & aliis universis & singulis, de comitatibus & terris Hollandiæ, Selandiæ, Sutholandiæ, Kenmerlandiæ, & Frislandiæ, salutem.
 Sinistris intellectis rumoribus de morte Florentii, quondam comitis Hollandiæ, doluimus, & præcipuè de mortis ipsius modo qui, ob inmanitatem sceleris, quæ horribilis est auditu.
 Intendentes itaque ad reformationem salubrem statûs dictorum comitatûs & terrarum (quorum Johannes de Holland, prædicti defuncti filius & hæres, hæreditario jure, comes & dominus esse dinoscitur) curam & operam efficacem apponere, ut teneamur: & quicquid tranquillitatem, & pacem, seu aliam utilitatem ipsorum comitatûs & terrarum respicit, diligentius procurare;
 Dilectos & fideles nostros, Cristianum de Raphurst, & Reginaldum de Jermen, milites; magistrum Ricardum de Havering, & Walterum de Bruges, clericos; ad vos duximus destinandos;
 Ut de prædictorum comitatûs & terrarum quâlibet bonâ villâ duos, vel plures homines: & de quâlibet patriâ tres, vel quatuor, aut plures

homines nobiles, pro ipsorum arbitrio, de potentioribus & discretioribus villarum & patriarum partium prædictarum, ad nos in Angliam venire procurent apud Sanctum Edmundum;
 Ita quòd sint ibidem infra festum Sancti Martini, proximo jam venturum, cum potestate plenariâ & mandato, per omnes alios dictarum partium concessis & datis eisdem;
 Consentendi, approbandi, & firmandi, pro ipsiis & omnibus aliis partium earundem, ea quæ prædictus comes, de ipsorum nunciorum consilio & assensu, super statu dictorum comitatûs & terrarum;
 Necnon super completionem & perfectionem matrimonii, inter ipsum comitem & Elizabetham filiam nostram contrahendi, secundum conventiones, inter nos & præfatum Florentium aliàs prælocutas;
 Ac super firmatione & observatione conventionum hujusmodi duxerit faciendâ, seu etiam ordinandâ.
 Vestram benivolentiam requirentes attentius & rogantes, quatinus prænominatîs nostris nunciis in hiis, quæ super præmissis, & ea tangentibus vobis ex parte nostrâ duxerint intimandâ, velitis fidem credulam adhibere.
 Dat' apud Berewyk super Twedam, xiv. die Septembris.

A. D. 1296. | An. 24 Edw. I.

De salvo conducto pro nobilibus Hollandiæ ad Regem venientibus.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Rot. Aleman.
24 Edw. I. m. 15.
in Turr. Lond.

Edmundum,
vos specialiter
duximus destinandos;

REX dilectis & fidelibus suis, Christiano de Raphurst, & Reginaldo de Jermeny, militibus; magistro Ricardo de Havering, & Waltero de Bruges, clericis, salutem.
Cum nos ad partes Hollandiæ, Zelandiæ, Suthollandiæ, Kenmerlandiæ, & Frislandiæ, ut de quilibet bonâ villâ & patriâ terrarum prædictarum, pluries nobiles homines, & alios ad nos, ex certâ causâ, in Angliâ, apud Sanctum

Damus & committimus vobis plenam, tenore presentium, potestatem præstandi, nomine nostro, præfatis hominibus, quos de prædictis villis & terris, ad nostri instantiam & rogatum, vel ad mandatum nobilis viri Johannis comitis Hollandiæ, contigerit sic venire, ac familiis, & rebus ipsorum, saluum & securum conductum, tam in veniendo in Angliam ad locum prædictum, & ibidem morando, quam exinde ad propria redeundo.
In cujus, &c. usque ad festum Natalis Domini proximo futurum, duraturas.
Dat' apud Berewyk super Twedam, xvi. die Septembris.

Ad Wulphardum de Barsalio super negotiis Hollandiæ.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Rot. Aleman.
24 Ed. I. m. 16. d.
in Turr. Lond.

Edmundum,
vos specialiter
duximus destinandos;

REX nobili viro, Wulpharo de Barsalee, domino de Zandeburgh, salutem.
Litteras, quas noviter vestra benivolentia nobis misit, intelleximus diligenter.
Et super hiis, quæ ipsæ littere continebant, voluntatem & intentionem nostram exposuimus dilectis & fidelibus nostris Christiano de Raphurst, & Reginaldo de Jermeny, militibus: magistro Ricardo de Havering, & Waltero de Bruges, clericis, quos ad partes vestras, propter hoc, specialiter destinamus:
Dilectionem vestram requirentes attentius & rogantes, quatenus ea, quæ vobis, ex parte nostrâ, per eosdem nostros nuncios referentur, & per nobilem virum, Johannem comitem Hollandiæ, vestrum dominum, mandantur, velit operis executione complere.
Dat' apud Berewyk super Twedam, xvi. die Septembris.

Consimiles litteræ diriguntur Waltero de Crumughe, Johanni de Renesse & toti communitati Zelandiæ.
Item, consimiles litteræ diriguntur burgensibus & probis hominibus de Zierix in Hollandia.
Item, consimiles litteræ diriguntur scabinis, consulibus, totique universitati oppidi Dorraecensis.
Item, consimiles litteræ diriguntur Loef de Cleve, . . . domino de Arde, . . . domino de Leeka, militibus: cunctisque hominibus inclitis totius comitatus Hollandiæ.

Pro comite Hollandiæ.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Rot. Aleman.
24 Ed. I. m. 16. d.
in Turr. Lond.

Edmundum,
vos specialiter
duximus destinandos;

REX nobili viro, Loef de Cleve, comiti de Kykerode, & domino de Toeneborch, salutem & sinceræ dilectionis affectum.
Litteris, quas nobis misistis, gratanter receptis, vobis referimus multas grates, tam de hiis, quæ curialiter nobis mandâstis per eas, quam etiam de bonâ voluntate & affectione, quam ad nos geritis & habetis; quam quidem, quæsumus continuatam subsistere, juxta quod credimus & speramus:
Intendimus itaque talem ad vos, suo loco & tempore, habere respectum, quod hujusmodi vestræ voluntatis affectio adveniet vobis grata.

Cæterum dilectos & fideles nostros, Christianum de Raphurst, & Reginaldum de Jermeny, milites: magistrum Ricardum de Havering, & Walterum de Bruges, clericos, ad vos, ad partes Hollandiæ, destinantes;
Nobilitatem vestram rogamus, quatinus ea, quæ iidem nuncii nostri vos ex parte nostrâ requirent, velit cum promptitudine facere & complere, una cum hiis quæ nobilis vir, Johannes comes Hollandiæ, vobis per litteras suas duxerit demandanda.
Dat' apud Berewyk super Twedam, xvi. die Septembris.

Memoriale pro sancto Cuthberto, glorioso Christi confessore, in ecclesiâ Dunelm' sepulto.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Pat. 24 Edw. I.
m. 4.
in Turr. Lond.

Edmundum,
vos specialiter
duximus destinandos;

REX omnibus, ad quos, &c. salutem. Ut Creatori nostro in beneficiis gratificemur acceptis, sanctos suos, quos ipse honorat dignatio, & in quibus eum honorare jubemur, promptis devotionis humanæ nos decet studis honorare:
Et, inter alios, præcipuè beatum Cuthbertum, gloriosum Christi confessorem, eò dignus venerari, quò Pater æternus, qui in sanctis suis verè mirabilis, ipsum majorum splendore miraculorum illustrans, manifestè monstravit quantum sibi honoris & reverentiæ debeatur;
Volentes igitur ut æternum, in ecclesiâ Dunelmensi, in quâ ipsius sancti corpus venerabile requiescit, memoriale remaneat, per quod futuris temporibus nostri recordatio vigeat in eadem:
Ad laudem DEI, & ejusdem gloriosi confessoris sui Cuthberti, concessimus pro nobis, & hæredibus nostris, dilectis nobis in CHRISTO, priori & conventui dicte ecclesiæ Dunelmensis, quadraginta libras, singulis annis, ad scaccarium nostrum Berewyci super Twedam duobus terminis percipiendas: unam, videlicet, medietatem ad festum Sancti Martini hyemalis: & aliam medietatem ad festum Pentecostes: quousque per nos, vel hæredes nostros, eisdem priori & conventui, vel eorum successoribus, de competenti ecclesiastico beneficio, ex quo quadraginta libras annuatim, deductis sumptibus & expensis, percipere, & habere valeant, imperpetuum in regno Scotiæ sit provisum.
Quam quidem concessionem facimus conditionibus quæ sequuntur, videlicet;

Quòd præfati, prior & conventus, & eorum successores, quilibet duarum festivitatum Sancti Cuthberti, scilicet, in principali festivitate, & in festo translationis ejusdem, distribuant tribus millibus pauperum, cuilibet, videlicet, unum denarium:
Et habeat idem conventus, in quilibet ipsarum festivitatum, quinque solidos pro pitantiâ suâ:
Et quòd prædicti, prior & conventus, & eorum successores invenient, dictis festivitibus, duos magnos cereos, quolibet, de viginti libris ceræ juxta magnum altare, ante feretrum dicti sancti decenter positos, & ardentem, quamdiu missa, vel aliud obsequium, in eisdem festivitibus, celebrabitur seu decantabitur in ecclesiâ supradictâ:
Necnon invenient duos minores cereos, formæ seu stature decentis, & ponderis congruentis, ante vexillum ipsius sancti, prout decentius fieri poterit, collocatos, & ardentem singulis Dominicis, & apostolorum, & aliis præcipuis festivitibus, quamdiu missa, in prædicto altari: & matutine, vel alie hore canonice, in præfata ecclesiâ cantabuntur.
Et insuper invenient unum sacerdotem missam de prædicto sancto, in ecclesiâ memoratâ, in loco qui dicitur la Galileye, diebus singulis celebrantem; & duos alios cereos, ibidem ardentem quamdiu ipsam missam contigerit celebrari, imperpetuum.
Cui quidem sacerdoti libros, indumenta sacerdotalia, ornamenta altaris, & alia, ad celebrandum necessaria, ministrare nichilominus perpetuo teneantur.
In cujus, &c.
Teste Rege, apud Berewyk super Twedam, sextodecimo die Septembris.

Viccomitibus Cumbr' & Westmer' mandatur quòd intendant Johanni de Warena, custodi Scotiæ; & Henrico de Percy, custodi Galwedie.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Rot. Scot 24 Ed. I.
m. 6.
in Turr. Lond.

Edmundum,
vos specialiter
duximus destinandos;

REX viccomitibus, ac universis & singulis de comitatibus Cumbriæ & Westmerlandiæ, ad quos, &c. salutem.
Cum constituerimus dilectum & fidem nostrum Johannem de Warena, comitem Surr' custodem nostrum regni & terræ Scotiæ: & Henricum de Percy custodem nostrum totius terræ Galwedie ac comitatus nostri de

regni & terræ: & præfato Henrico, tanquam custodi nostro dicte terræ Galwedie & comitatus prædicti; & eorum alteri, in omnibus, quæ ad custodiam & salvationem eorundem pertinent, intendentes sitis & respondentes, cum equis, & armis & toto posse comitatum prædictorum, quotiens necesse fuerit, & ab ipsis, vel altero eorum super hoc, ex parte nostrâ fuerit requisiti.
In cujus, &c.
Teste Rege, apud Morpath, xxix. die Septembris.

Castrum & vicecomitatus de Edinburg' Waltero de Huntercumbe committuntur.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Rot. Scot.
24 Edw. I. m. 6.
in Turr. Lond.

REX episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, militibus, liberis hominibus, & omnibus aliis de castro de Edinburg, & vicecomitatibus de Edinburg, Linliscu & Hadington, cum pertinentiis, salutem.
Sciatis quod commissimus dilecto & fideli nostro, Waltero de Huntercumbe, castrum nostrum prædictum, cum pertinentiis, unâ cum prædictis vicecomitatibus de Edinburg, Linliscu & Hadington, cum pertinentiis, custodienda quamdiu nobis placuerit, ita quod de exitibus, inde provenientibus, nobis respondeat, ad spaccarium nostram, apud Berewycum.

Et ideò vobis mandamus quod eidem Waltero, tanquam custodi nostro castri prædicti, & prædictorum vicecomitatum de Edinburg, Linliscu & Hadington, ac vicecomitibus nostris dictorum vicecomitatum, in omnibus, quæ ad custodiam eorundem pertinent, intendentes sitis & respondentes, sicut prædictum est.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Dunolm', v. die Octobris.

Quod episcopi regni Scotiæ possint condere testamenta sua.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Pat. 24 Edw. I.
m. 3.
in Turr. Lond.

REX omnibus, ad quos, &c. salutem. Ecclesiarum prælatos, Dei ministros, majoris libertatis privilegio eò libentius honoramus, quo per hoc, apud DEUM, qui se in suis honorari fatetur, ampliorem gratiam promereri speramus.

Ob ipsius itaque Dei Omnipotentis reverentiam, & totius ecclesiæ Scotiæ honorem, concedimus, per presentes,

quod omnes episcopi regni Scotiæ, & eorum successores, de bonis suis liberè possint, decetero, sua condere testamenta; & eandem, quoad hoc, habeant libertatem, quam archiepiscopi & episcopi regni Angliæ habent, & hactenus habuerunt.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Dunolm', quinto die Octobris.

De vexillo sancti Johannis de Beverlaco, in guerrâ Scotiæ deportato.

A. D. 1296.
An. 24 Edw. I.
Pat. 24 Edw. I.
m. 2.
in Turr. Lond.

REX dilecto & fideli suo, Johanni de Warena comiti Surr' custodi suo regni & terræ Scotiæ, salutem.

Cùm nos, ob reverentiam sancti Johannis de Beverlaco, gloriosi confessoris CHRISTI, concesserimus dilecto clerico nostro Gileberto de Grymesby, qui vexillum ejusdem sancti ad nos usque partes Scotiæ, detulit, & ibidem de præcepto nostro cum vexillo illo, durante guerrâ nostrâ

Scotiæ, moram fecit, quandam ecclesiam, viginti marcarum vel librarum valorem annuum attingentem, ad nostram donationem spectantem; & in regno Scotiæ proximò vacaturam.

Vobis mandamus, quòd præfato Gileberto, de hujusmodi ecclesiâ, in prædicto regno Scotiæ, provideri faciatis, quamprimum ad id optulerit se facultas.

Teste Rege, apud Kykham, xiii. die Octobris.

Littera de creditiâ, super negotio treugarum, sive pace cum Rege Francorum.

A. D. 1296.
An. 25 Edw. I.
Rot. Aleman.
25 Edw. I. m. 16. d.
in Turr. Lond.

REX venerabilibus patribus, prælatis, & viris spectabilibus, comitibus, baronibus, & aliis quibuscumque, per Regem Romanorum illustrem, ad præsentiam venerabilium patrum, dominorum B. Albanensis, & S. Penestr', Dei gratiâ, episcoporum, sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinalium, transmittendis, ad tractandum de negotio treugarum, sufferentiæ, sive pacis, super dissensionibus, inter ipsum Regem Romanorum & nos ex parte unâ, & Regem Franciæ ex alterâ dudum exortis, salutem in omnium Salvatore.

Dilectos & fideles nostros, W. Coventrensem & Lichfeldensem electum,

A. comitem Sabaudie, Ottonem de Grandissono, Hugonem le Despenser, & Johannem de Berewyk, exhibitores præsentium, super prædicto negotio pacis, treugarum, seu sufferentiæ, ad præsentiam prædictorum cardinalium destinantes;

Vos requirimus & rogamus quatinus hiis, quæ dicti nunciij nostri, seu quatuor, aut tres eorum, vel duo, vobis ex parte nostrâ voce tenus in præmissis exponet, fidem velitis indubiam adhibere, & ea operibus adimplere.

Dat' apud Sanctum Edmundum, xxi. die Novembris, anno regni nostri xxv.

Regi Romanorum, de creditiâ.

A. D. 1296.
An. 25 Edw. I.
Rot. Aleman.
25 Edw. I. m. 16. d.
in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi, domino A. Dei gratiâ, Regi Romanorum illustri, semper augusto, amico suo karissimo, Edwardus, eadem gratiâ, &c. salutem, cum honoris & gloriæ felicibus incrementis.
De fidelitate & industriâ dilectorum & fidelium nostrorum W. Coventrensis & Lychefeldensis electi, A. comitis Sabaudie, Ottonis de Grandissono, Hugonis le Despenser, & Johannis de Berewyk, exhibitorum præsentium, fiduciâ plenitudinem

obtinentes, pro quibusdam nostris negotiis arduis, ipsos ad vestram præsentiam duximus transmittendos:

Excellentiam regiam deprecantes, quatinus ea, quæ dicti nunciij nostri, seu quatuor, aut tres eorum, vel duo, ex parte nostrâ, celsitudini vestræ expresserint vivâ voce, velitis, si placet, indubitabiliter credere, & affectualiter adimplere.

Dat' apud Sanctum Edmundum, xxi. die Novembris, anno regni nostri xxv.

Potestas data nunciis Regis Angliæ ad confœderandum cum nobilibus Burgundiæ & aliis quibuscumque.

A. D. 1296.
An. 25 Edw. I.
Rot. Aleman.
25 Edw. I. m. 13.
in Turr. Lond.

REX omnibus, ad quos, &c. salutem. Noverit universitas vestra, quod ad tractandum cum nobilibus comitatibus & terræ Burgundiæ, & aliis personis ac communitatibus quibuscumque, & undecumque, de confœderationis & amicitie vinculo speciali; & eandem confœderationem & amicitiam inter nos & ipsos ineundum & firmandum: & per juramentum, in animam nostram præstandum, & poenæ appositionem assecurandum & roborandum;

Dilectis & fidelibus nostris, Waltero Coventrensi & Lichfeldensi electo, thesaurario nostro: A. comiti Sabaudie consanguineo nostro karissimo: Ottoni de Grandissono, Hugoni le Despenser, militibus: & Johanni de Berewyk canonico Eborum; vel quatuor, aut tribus ipsorum (si unus, vel duo ex ipsis fuerint absentes) plenam damus & concedimus, tenore præsentium, potestatem:

Ratum habituri & firmum quicquid per prædictos, electum, comitem, milites, ac canonicum, vel quatuor, aut tres eorum, ut prædictum est, tractatum, initum, firmatum, & assecuratum, ac factum fuerit in præmissis.

Et, ad ea omnia fideliter observanda, nos, & omnia bona nostra specialiter obligamus.

In cujus, &c.

Dat' apud Sanctum Edmundum, xxi. die Novembris.

Consimilem potestatem, de verbo ad verbum, habent iidem nunciij per aliam litteram patentem, exceptâ clausula de obligatione bonorum, &c.
Dat' ut supra.

A. D. 1296. | An. 25 Edw. I.

Littera ejusdem cum priore tenoris.

A. D. 1296.—An. 25 Edw. I.
Rot. Aleman. 25 Edw. I. m. 15.
in Turr. Lond.

REX omnibus ad quos, &c. salutem. Noverit universitas vestra quod, ad tractandum cum quibuscumque nobilibus, & aliis personis, cujuscumque regni, seu terræ, statûs, dignitatis, seu conditionis existant: ac communitatibus & universitatibus quibuscumque, de confederationis & amicitie vinculo speciali: & easdem confederationem & amicitiam inter nos & ipsos ineundum, & firmandum, &c. ut supra.

Consimilem potestatem habent iidem nuncii, de verbo ad verbum, per aliam litteram patentem, exceptâ clausulâ de obligatione bonorum, &c. Dat' ut supra.
Et erat inde una littera tantum.

Potestas ad tractandum de sufferentiâ, de treugis, & de pace.

A. D. 1296.
An. 25 Edw. I.
Rot. Aleman.
25 Edw. I. m. 15.
in Turr. Lond.

UNIVERSIS CHRISTI fidelibus, ad quos presentes litteræ pervenerint, Edwardus, DEI gratiâ, salutem. Noverit universitas vestra quod nos, ob reverentiam sedis apostolicæ, & ad instantem requisitionem venerabilium patrum, dominorum, B. Albanensis & S. Peñestr', DEI gratiâ, episcoporum, sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinalium, nostrorum specialium amicorum;

Damus & concedimus per præsentés, dilectis & fidelibus nostris, Waltero Coventrensi & Lychfeldensi electo, & thesaurario nostro: Amadeo comiti Sabaudie consanguineo nostro karissimo: Ottoni de Grandisono, Hugoni le Despenser, militibus: & Johanni de Berewyco canonico Eborum; seu quatuor, aut tribus ipsorum (si unus, vel duo ex ipsis fuerint absentes) plenam & liberam potestatem ac speciale mandatum;

Tractandi, nomine nostro, de sufferentiâ, de treugis, & de pace inter Regem Romanorum & valitores suos & nos & valitores nostros ex parte unâ, & Regem Franciæ & valitores suos ex alterâ, super guerris, dissensionibus, & discordiis quibuscumque, inter dictum Regem Romanorum & nos & valitores nostros, & ipsum Regem Franciæ & valitores suos exortis:

Et etiam easdem sufferentiâ, treugas, & pacem ordinandi, ineundi & firmandi; & omnia alia & singula faciendi, quæ ad præmissorum expeditionem fuerint oportuna:

Ratum habituri & firmum quicquid per prædictos, electum, comitem, milites, & canonicum, vel quatuor, aut tres eorum, sicut prædictum est, tractatum, ordinatum, initum, firmatum, & factum fuerit in præmissis.

Et, ad hæc omnia fideliter observandâ, obligamus nos & omnia bona nostra, præsentia & futura.

In cujus, &c.

Dat' apud Sanctum Edmundum, vicesimo primo die Novembris, anno regni nostri xxv.

Et erant inde tria paria.

Consimilem potestatem habent prædicti nuncii, in quibus Rex Romanorum & Rex Angliæ similiter præcedunt Regem Franciæ, & inseruntur valitores; set non apponitur illa clausula, de obligatione bonorum quæ incipit & ad hæc omnia fideliter observandâ, &c. Dat' ut supra.
Et erant inde tria paria.

Consimilem potestatem habent nuncii prædicti, in quibus Rex Franciæ, cum suis valitoribus, præcedit Reges Romanorum & Angliæ, cum eorum valitoribus, & apponitur illa clausula, de obligatione bonorum.
Et erant inde ii.

Consimilem potestatem, de verbo ad verbum, habent iidem nuncii, in quibus etiam Rex Franciæ præcedit alios Reges, & apponuntur valitores, absque clausulâ, de obligatione bonorum.
Et erant inde ii.

Item habent aliam consimilem potestatem, in quibus Reges Romanorum & Angliæ, sine valitoribus, præcedunt Regem Franciæ, sine valitoribus, unâ cum clausulâ de obligatione bonorum.
Et erant inde ii.

Consimilem potestatem, de verbo ad verbum, habent iidem nuncii, in quibus similiter dicti Reges præcedunt Regem Franciæ, & non apponuntur valitores, nec etiam clausula, de obligatione bonorum.
Et erant inde ii.

Consimilem potestatem habent iidem nuncii, in quibus Rex Franciæ, sine valitoribus, præcedit alios Reges, sine valitoribus, & apponitur clausula, de obligatione bonorum.
Et erant inde ii.

Consimilem potestatem habent iidem nuncii, in quibus similiter Rex Franciæ præcedit alios Reges, & sine valitoribus, & sine illâ clausulâ, de obligatione bonorum.
Et erant inde ii.

Potestas ad roborandam sufferentiâ, treugas & pacem per juramentum.

A. D. 1296.
An. 25 Edw. I.
Rot. Aleman.
25 Edw. I. m. 15.
in Turr. Lond.

UNIVERSIS CHRISTI fidelibus, ad quos, &c. Edwardus, &c. salutem.

Noverit universitas vestra quod, cum nos, ob reverentiam sedis apostolicæ, & ad instantem requisitionem venerabilium patrum, dominorum, B. Albanensis & S. Peñestr', DEI gratiâ, episcoporum, sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinalium, nostrorum specialium amicorum;

Dederimus & concesserimus dilectis & fidelibus nostris, Waltero Coventrensi & Lychfeldensi, electo, thesaurario nostro: Amadeo comiti Sabaudie consanguineo nostro karissimo: Ottoni de Grandisono, Hugoni le Despenser, militibus: & Johanni de Berewyco canonico Eborum, seu quatuor, aut tribus ipsorum (si unus vel duo ex ipsis fuerint absentes) per alias litteras nostras:

Plenam potestatem & speciale mandatum tractandi, ordinandi, ineundi, ac firmandi, nomine nostro, sufferentiâ, treugas, & pacem super guerris, dissensionibus & discordiis quibuscumque, inter Regem Romanorum & valitores suos & nos & valitores nostros ex parte unâ, & Regem Franciæ & valitores suos ex parte alterâ exortis:

Et etiam easdem sufferentiâ, treugas, & pacem ordinandi, ineundi, & firmandi, & omnia alia & singula faciendi, quæ ad præmissorum expeditionem fuerint oportuna:

Ut ipsæ, sufferentiâ, treugæ, & pax, si eam, vel eas ordinari, iniri, & firmari contingat, firmius observentur.

Damus & concedimus per præsentés præfatis, electo, comiti, militibus, & canonicis, vel quatuor, aut tribus ipsorum, ut prædictum est, plenam & liberam potestatem, & speciale mandatum juramentum in animam nostram præstandi, de prædictis, sufferentiâ, treugis, & pace, observandis.

Et per penarum appositionem & restitutionis dampnorum, per subditos aut valitores nostros, contra ipsarum, sufferentiâ, treugarum, & pacis, formam, seu conventionem inferendorum;

Promissionem, & quamlibet aliam, de qua ipsis, electo, comiti, militibus & canonicis, seu quatuor, aut tribus ipsorum, expedire videbitur, obligationem, prædictas, sufferentiâ, treugas, & pacem, assecurandi, vallandi, & etiam roborandi.

In cujus, &c.

Dat' apud Sanctum Edmundum, xxi. die Novembris.

Et erant inde tres.

Consimilem potestatem habent iidem nuncii, ad roborandam, assecurandam, & vallandam sufferentiâ, treugas & pacem, &c. in quibus Rex Franciæ, cum valitoribus, præcedit prædictos Reges Romanorum & Angliæ, cum eorum valitoribus, nullo alio mutato. Dat' ut supra.
Et inde erant ii.

Item habent aliam consimilem potestatem, roborandi, &c. in quibus Reges Romanorum & Angliæ, sine valitoribus, præcedunt Regem Franciæ, sine valitoribus, &c. Dat' ut supra.
Et erant inde ii.

Consimilem potestatem habent iidem nuncii, roborandi, &c. in quibus Rex Franciæ, sine valitoribus, præcedit Reges Romanorum & Angliæ, sine valitoribus, &c. Dat' ut supra.
Et erant inde ii.

De intendendo nunciis antedictis.

A. D. 1296.
An. 25 Edw. I.
Rot. Aleman.
25 Edw. I. m. 15.
in Turr. Lond.

REX venerabilibus in Christo patribus, archiepiscopis, episcopis, & cæteris ecclesiarum prælatis: & nobilibus viris, Henrico de Lacy comiti Lincolnie, locum nostrum in ducatu Aquitanie tenenti: comitibus, vicecomitibus, baronibus, militibus: & domibus ac majoribus, civibus, burgensibus, communitatibus, senescallis, ballivis, ministris, capitaneis marinariarum, & eisdem marinariis, custodibus portuum; & omnibus aliis fidelibus & subditis nostris, in terris

nostris Vasconie & ducatus Aquitanie, Angliæ, Hiberniæ, Walliæ; necnon & omnibus aliis amicis, valitoribus, & confederatis nostris, in dictis terris & alibi, tam per terram, quam per mare, constitutis, ad quos, &c. salutem.

Cum nos, ob reverentiam sedis apostolicæ, & ad instantem requisitionem venerabilium patrum, dominorum, B. Albanensis & S. Peñestr', DEI gratiâ, episcoporum, sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinalium, nostrorum specialium amicorum;

Dederimus & concessimus dilectis & fidelibus nostris, Waltero Coventrensi & Lychefeldensi electo, thesaurario nostro : Amadeo comiti Sabaudia consanguineo nostro karissimo : Ottoni de Grandisano, Hugoni le Despenser, militibus : & Johanni de Berewyco canonico Eborum ; seu quatuor, aut tribus ipsorum (si unus vel duo ex ipsis fuerint absentes) per alias nostras patentes litteras ;

Plenam & liberam potestatem, ac speciale mandatum tractandi, nomine nostro, de sufferentiâ, de treugis, & de pace, inter Regem Romanorum & valitores suos & nos & valitores nostros ex parte unâ, & Regem Franciæ & valitores suos ex alterâ, super guerris, disensionibus, & discordiis quibuscumque, inter dictum Regem Romanorum & nos & valitores nostros, & ipsum Regem Franciæ & valitores suos exortis :

Et etiam easdem, sufferentiam, treugas, & pacem, ordinandi, ineundi, & firmandi :

Et omnia alia & singula, faciendi, que ad præmissorum expeditionem fuerint oportuna :

Et nos, ac omnia bona nostra obligaverimus ad omnia fideliter observanda, que per prædictos, electum, comitem, milites, & canonicum, vel quatuor, aut tres eorum, sicut prædictum est, tractata, ordinata, inita, firmata, & facta fuerint in præmissis, prout in prædictis litteris nostris plenius continetur :

Vobis, fidelibus & subditis nostris, firmiter injungendo, mandamus, vos, amicos, valitores & confœderatos, rogantes quatinus, sicut nos, honorem, ac commodum nostrum diligitis, præfatis, electo, comiti, militibus, ac canonico, vel quatuor, aut tribus eorum, sicut præmittitur, pareatis & intendatis iq omnibus, tanquam nobis, super hiis que, ex parte nostrâ, vobis demandanda seu injungenda duxerint in præmissis. In cujus, &c.

Dat' apud Sanctum Edmundum, xxi. diê Novembris, anno, &c. xxv.
Et erant indè tres litteræ de eadem formâ.

• Consimiles litteras habent iidem nuncii, in quibus Rex Franciæ, cum suis valitoribus, præcedit Reges Romanorum & Angliæ, cum eorum valitoribus ; & in quibus apponitur clausula, de obligatione, nullo alio mutato.
Et erant indè duæ litteræ.

Item, habent consimiles litteras, in quibus Romanorum & Anglorum Reges, cum valitoribus, præcedunt Regem Franciæ sine valitoribus ; & in quibus apponitur clausula de obligatione.
Et erant indè duæ litteræ.

Item, habent dicti nuncii litteras consimiles, in quibus Reges Romanorum & Angliæ cum eorum valitoribus præcedunt Regem Franciæ cum suis valitoribus ; set non apponitur clausula de obligatione.
Et erant inde ii.

Item, habent consimiles litteras in quibus Rex Franciæ cum suis valitoribus præcedit alios Reges cum eorum valitoribus, & sine clausula, de obligatione.
Et erat inde duæ.

Item, habent consimiles litteras in quibus Romanorum & Angliæ Reges sine valitoribus, præcedunt Regem Franciæ sine valitoribus & sine clausula, de obligatione.
Et erant inde duæ litteræ.

Item, habent consimiles litteras in quibus Rex Franciæ sine valitoribus præcedit Reges Romanorum & Angliæ sine valitoribus & sine clausula, de obligatione.
Et erat inde una tantum.

De matrimonio Elizabethæ filiæ Regis cum Johanne comite Hollandiæ solemnizando.

A. D. 1296.
An. 25 Edw. I.

Claus. 25 Edw. I.
m. 26. d.
in Turr. Lond.

REX venerabili in CHRISTO patri, R. eadem gratiâ, episcopo Londoniensi, salutem.

Quia inter comitem Hollandiæ & Elizabetham, filiam nostram carissimam, matrimonium hæc proximâ die Lunæ, in crastino Epiphaniæ, apud Gyppeswicum solemnizari proponimus, Domino concedente ;

Paternitatem vestram requirimus & rogamus, quod eidem solemnizationi omnibus modis personaliter intersitis.

Teste Rege, apud Gyppeswicum, xxx. diê Decembris.

Consimiles litteræ diriguntur R. Norwicensi episcopo. Teste ut supra.

Eodem modo rogantur subscripti, videlicet,
Abbas de Sancto Edmundo.

Abbas de Colecestria.

R. le Bygod, comes Norfolciæ & marescallus Angliæ.

Humfridus de Bohun, comes Hereford & Essex.

Robertus de Veer, comes Oxonia.

Robertus de Tuteshale.

Robertus filius Rogeri.

Consors comitis Norfolciæ & Marescalli Angliæ.

Comitissa Cornubiæ.

Comitissa Oxonia.

Consors R. de Typetot.

Consors Johannis de Halebroke.

Consors Johannis Engayn junioris.

Consors Johannis de Boghun.

Consors Johannis de Buttécourte.

Litteræ de confœderatione inter comitem Flandriæ, cum assensu filiorum suorum, & Regem Angliæ ; contra Regem Franciæ in perpetuum.